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er villig til å ta i forvaltningen av bankens likviditet, herunder om utnyttelsen av rammene for 

aksjer, egenkapitalbevis, ansvarlige lån, fondsobligasjoner og high yield-investeringer kan påregnes 

å bli fullt utnyttet. Finanstilsynet merker seg fra styrets svar at bankens markedsrisiko skal være 

moderat, og at styret ved neste revidering av policy for markedsrisiko vil vurdere en reduksjon av 

den totale rammen for disse instrumentene. 

 

Finanstilsynet konstaterte i foreløpig rapport at banken hverken har ramme for spesifikk renterisiko 

(kredittspread) i bankporteføljen eller følger opp spreadrisiko i risikorapporteringen. Det fremgår av 

styrets svar at spreadrisiko og ramme ble rapportert kvartalsvis til styret til og med 1. kvartal 2016. 

Ved revisjon av policy i juni 2016 ble rammen for spreadrisiko erstattet av ramme for minimum 

rating på enkeltpapirer i tillegg til maksimal gjennomsnittlig kredittdurasjon for hver bransje. Dette 

ble kombinert med en kvartalsvis stresstest mot faktisk eksponering og ramme hvor 

administrasjonen følger opp tapsrisikoen på rentepapirer ut i fra en forventet spreadutgang per 

ratinggruppe per bransje. Finanstilsynet registrerer at styret anser at spreadrisikoen i 

bankporteføljen har blitt fulgt opp hele tiden, både i policy og i rapporteringen. Finanstilsynet kan 

av mottatte stresstester ikke se at spreadsrisiko er beskrevet eller simulert i de kvartalsvise 

stresstestene. Det er Finanstilsynets vurdering at styret må påse at samlet spreadrisiko blir 

identifisert, vurdert, styrt, målt og rapportert. 

 

Finanstilsynet pekte i foreløpig rapport på viktigheten av konsistens mellom fastsatte rammer i 

policydokumentet og angitte rammer i risikorapporten. Finanstilsynet noterer at styret i forbindelse 

med overføringen av det helhetlige ansvaret for risikorapporteringen til risikocontroller vil være 

oppmerksom på konsistens mellom fastsatte rammer i policydokumentet og angitte rammer i 

risikorapporten. 

 

 

ETTERLEVELSE AV HVITVASKINGSREGELVERKET 

 

I foreløpig rapport pekte Finanstilsynet på flere kritikkverdige forhold knyttet til bankens arbeid for 

bekjempelse av hvitvasking og terrorfinansiering. Finanstilsynet noterer seg at det etter det stedlige 

tilsynet er igangsatt flere prosjekter og aktiviteter for å sikre etterlevelse av lovverket.  

 

Banken hadde ikke oppdatert sin antihvitvasking- (AHV) policy etter ny hvitvaskingslov under 

tidspunktet for det stedlige tilsynet. Finanstilsynet vurderte at bankens gjeldende rutiner og 

retningslinjer på området var for generelle og lite operasjonelle. Dette ble også pekt på under stedlig 

tilsyn i 2013, hvor Finanstilsynet blant annet vurderte at malen fra samarbeidsgruppen (Eika) ikke i 

tilstrekkelig grad var tilpasset virksomheten i Hønefoss Sparebank. Finanstilsynet pekte på at utkast 

til ny AHV-policy også er for generell og lite tilpasset virksomheten. Finanstilsynet vurderte at 

bankens rutiner var mangelfulle, og at det ikke tydelig fremkommer hvilke tiltak som iverksettes for 

kunder med høy risiko for hvitvasking eller terrorfinansiering. Banken har en liten administrasjon, 

og Finanstilsynet vurderte at kombinasjonen av få nøkkelpersoner i banken og manglende 

rutinebeskrivelser utgjør en risiko for bankens evne til å identifisere mistenkelig kundeadferd, noe 

som også reflekteres i bankens etterlevelse. Under det stedlige tilsynet fikk Finanstilsynet bekreftet 

at bankens egne kontrollrutiner i liten grad var dokumentert. Finanstilsynet pekte på at banken skal 

dokumentere sine AHV-rutiner og at rutinene skal være tilpasset virksomhetens art og omfang, jf. 

hvitvaskingsloven § 8. Banken skal også kunne påvise at omfanget av utførte tiltak er tilpasset den 

aktuelle risikoen, jf. hvitvaskingsloven § 9. Finanstilsynet rettet kritikk mot at mangler på 
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